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Anotace
Tato bakalářská práce je zaměřena na charakteristiku a marketingovou

strategii pro obec Nepolisy, která se skládá ze tří částí: Nepolisy, Luková a
Zadražany. Cílem práce je sestavení situační analýzy obce, na jejím základě návrh
marketingové strategie a doporučení opatření, jež by vedla ke zkvalitňování
poskytovaných služeb a naplňování vize obce. V úvodu práce autor definoval
základní termíny marketingu obce. Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí:
teoretické a praktické. Teoretická část představuje základní charakteristiku týkající
se podstaty marketingu a jeho role s ohledem na potřeby obce a charakteristiku
marketingového mixu.

Druhá (praktická) část je zaměřena na samotnou charakteristiku obce
Nepolisy, dále pak zhodnocení marketingové strategie Nepolis, jsou zmíněny
vybrané projekty obce, popsán komunikační mix a vytvořena SWOT analýza života
v obci. Hlavním zdrojem pro zhodnocení a návrhy sloužil rozhovor se zástupci obce
a dotazníkové šetření. Závěr bakalářské práce je věnován zhodnocení a návrhu
marketingové strategie rozvoje obce Nepolisy.
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Title: Characteristics and marketing strategies of Nepolisy

Annotation
This bachelor thesis is focused on the characteristics and marketing strategy

for the village of Nepolisy, which consists of three parts: Nepolisy, Lukova and
Zadrazany. The aim of the work is to compile a situational analysis of the
municipality, based on it a proposal for a marketing strategy and a recommendation
of measures that would lead to the improvement of services provided and the
fulfillment of the municipality's vision. In the introduction, the author defined the
basic terms of community marketing. The bachelor thesis is divided into two parts:
theoretical and practical. The theoretical part presents the basic characteristics
concerning the nature of marketing and its role with regard to the needs of the
municipality and the characteristics of the marketing mix.

The second (practical) part is focused on the characteristics of the village of
Nepolisy, then the evaluation of the marketing strategy of Nepolis, selected projects
of the village are mentioned, a communication mix is described and a SWOT analysis
of life in the village is created. The main source for evaluation and proposals was an
interview with representatives of the municipality and a questionnaire survey. The
conclusion of the bachelor's thesis is devoted to the evaluation and design of a
marketing strategy for the development of the village of Nepolisy.
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1 Úvod
Marketingová strategie a s ní spojené aktivity nejsou dnes pouze záležitostí

soukromého sektoru, ale její spojení s aktuální dobou 21. století jsou důležitou a
nedílnou součástí každého města a většiny obcí. Konkurenceschopnost mezi obcemi
je v České republice obrovská a stále roste, proto je marketingová strategie potřeba
nejen ke zviditelnění formou propagace, ale také k dalšímu budování obce, podpoře
její image, prezentaci událostí v obci, naplnění cílů strategického rozvoje obce,
nalézt problematické okruhy a ty následně odstranit. Marketing obce a jeho poslání
má za úkol zaměřit pozornost svých aktivit na cílové skupiny, kterými nejsou jen
samotní obyvatelé obce, ale i osoby z různých institucí, zvyšování atraktivnosti a
konkurenceschopnosti obce, či snaha o získání konkurenční výhody a být o krůček
napřed před okolní konkurencí.

Téma mé bakalářské práce je „Charakteristika a marketingová strategie obce
Nepolisy". Obec Nepolisy se díky svému dobrému umístění v České republice řadí
mezi vyhledávané lokality pro mladé potencionální zájemce o koupi nemovitosti a
založení rodiny. Obec leží v Královehradeckém kraji a skládá se ze tří místních částí
(Luková, Nepolisy, Zadražany). První dochovaná písemná zmínka se datuje roku
1299. Správná marketingová propagace pomůže do této obce přivést nové
obyvatelstvo, investory, turisty a pomůže ke spokojenému životu současných
obyvatel.

Bakalářská práce se skládá ze dvou hlavních částí, teoretické a praktické.
V první části (teoretické) práce je na základě odborné literatury obecně popsaný
marketing, jeho historie, marketingové prostředí obce a marketingová strategie
měst a obcí, dále je zde pak rozebrán samotný marketingový a komunikační mix.

Druhá část (praktická) se z počátku zabývá samotnou charakteristikou obce
Nepolisy a popsáním tří částí této obce. Dále je v bakalářské práci seznámení
s některými důležitými projekty, které obec realizuje nebo v nejbližší době bude
realizovat. Jako další součást praktické části je popsán komunikační mix obce, kde
autor práce popsal komunikaci obce s občany. K závěru této části je zde vytvořena
SWOT analýza života v obci, která nám určí zejména silné a slabé stránky obce, dále
pak příležitosti a hrozby. Na závěr praktické části je pomocí výzkumného dotazníku
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vytvořeno šetření spokojenosti obyvatelstva a na jejím základě je vytvořen návrh na
zlepšení situace života v obci Nepolisy.

Toto téma si autor práce vybral, jelikož je občanem obce Nepolisy už od
narození a podílí se zde na pořádání některých akcí. Výsledek práce vychází
z předpokladu, že správná marketingová strategie obce utvrdí občany, že právě obec
Nepolisy je správným místem k pobytu.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce

Cílem mé bakalářské práce je poukázat na výhody i nevýhody obce Nepolisy
a navrhnout jejich zlepšení a usnadnění pro její lepší požadovanou image.
Dalším cílem je seznámení čtenáře na základě odborné literatury s marketingem
jako pojmem, historií marketingu, marketingovým prostředím obce, marketingovou
strategií a nástroji, kterými jsou marketingový a komunikační mix.

Jedním z posledních cílů bylo dotazníkové šetření v obci, na základě kterého
je vyhodnocena spokojenost obyvatel v obci a je zde poukázáno na nedostatky, které
jsou potřeba vyřešit nebo alespoň vylepšit. Pro lepší přehled pomůže i zpracovaná
SWOT analýza, která poskytne zmapování problémové oblasti a návrh možných
řešení pro odstranění nedostatků. Dále pak poskytnout obci Nepolisy
marketingovou výhodu před ostatními obcemi, díky které bude zvyšovat
konkurenceschopnosti, dosahovat spokojenosti a dobré životní úrovně svých
obyvatel, ale i potencionálních zájemců o pobyt v obci.

2.2 Metodika zpracování

Bakalářská práce se zabývá několika výzkumnými otázky, na které pomocí
výstupu z dotazníku a SWOT analýzy autor práce hledal odpovědi a řešení.
Výzkumné otázky

• Jak jsou obyvatelé obce spokojeni s životem v obci?
• Jaké jsou slabé stránky obce?
• Jaké jsou silné stránky obce?
• Dostávají senioři a handicapovaní občané potřebnou péči?
• Je komunikace obce s občany a jejich informovanost na dobré úrovni?
• Jaké jsou mezilidské vztahy v obci?

Obsah bakalářské práce je rozdělen do dvou částí: teoretická a praktická.
Základem, který byl důležitý při tvorbě této práce a uvede čtenáře do problematiky,
bylo zpracování teoretické části na základě odborné literatury a online zdrojů.
V první části se autor věnuje hlavnímu nastínění co vůbec marketing, věci sním
spojené a jeho strategie znamená. Dále zde pomocí znalostí načerpaných z přečtené
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literatury autor popsal marketingovou strategii, marketingový a komunikační mix.
Podklady pro její vytvoření byly vyhledávány v různých publikacích od českých
i cizích autorů.

V návaznosti praktické části na teoretickou část je marketingová strategie
aplikována na prostředí obce Nepolisy, která poslední dobou bojuje
s nespokojeností malé části obyvatel s trvalým pobytem v obci, dále jsou nastíněny
základní informace o obci Nepolisy a jejím částem. Zmíněna byla i historie obce,
geografická poloha, ekonomie, kultura, společnost obce, sport a samotná propagace
obce.

Část bakalářské práce autor věnoval rozhovory s lidmi z obce, s panem
Ing. Dušanem Šustrem, který je starostou obce a s členkou investičního výboru, paní
Lucií Vejvodovou. Jedním z dílčích celků praktické části jsou projekty realizace
staveb v obci, SWOT analýza a komunikační mix, ve kterém jsou popsány
komunikační prostředky, díky kterým dochází ke komunikaci mezi obcí a občany.

Jako hlavní úkol této bakalářské práce si autor zadal rozebrání situace v obci
a zjištění spokojenosti místních občanů. Pomocí dotazovacího dotazníku, který byl
vytvořen pomocí služby „docs.google.com" bylo položeno 20 otázek občanům
s trvalým pobytem nebo občanům úzce spojených s obcí. Na základě vyhodnocení
odpovědí bylo ve snaze najít vhodné řešení pro chyby a nedostatky obce, aby byl

[…]

nespokojeným občanům o informovanosti v obci, aby se těmito variantami zisku
informací inspirovali a více se zajímali o aktuality v obci.

Tabulka 7: Zdroje informovanosti v obci

Počet odpovědí

Facebook 74

Webové stránky obce Nepolisy 55

Sousedi a přátelé 50

Místní rozhlas 49

Úřední deska obce Nepolisy 5

Aktuality zasílány do e-mailu 3

Vývěska u zastávky 2

Aplikace V Obraze 1

Zdroj: vlastní zpracování

Podle výzkumu autor práce považuje komunikaci mezi občany a jejich
informovanost na velmi dobré úrovni.

Jaké jsou mezilidské vztahy v obci?

V níže uvedené tabulce je znázorněna situace mezilidských vztahů v obci
podle respondentů v závislosti na délce jejich pobytu v obci.
Tabulka 8: Závislost mezilidských vztahů v obci na délce pobytu

Od narození Méně než 10 let Více než 10 let Celkový součet
Velmi dobré 15 6 6 27
Spíše dobré 41 13 25 79
Spíše špatné 11 2 13
Velmi špatné 2 2
Celkový součet 67 19 35 121

Zdroj: vlastní zpracování
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Mezilidské vztahy jsou něco, co spojuje celou obec a tím i tvoří pozitivní
atmosféru, která je nezbytně nutná ke správnému fungování takového celku, kterým
Nepolisy jsou. Výzkum ukazuje, že mezilidské vztahy mezi lidmi v obci jsou na dobré
úrovni. Obyvatelé, kteří zde bydlí od narození, považují mezilidské vztahy za spíše
dobré, či dokonce velmi dobré. Naopak variantu velmi špatných vztahů v obci mezi
lidmi volila nejvíce skupina, která zde žije více než 10 let. S mezilidskými vztahy toho
obec jako taková moc nezmůže, snad jen aktivnější pořádání společenských akcí,
které by mohlo prospět lepšímu sblížení občanů.

Jako poslední návrh představitelům obce autor práce doporučuje účastnit se
vzdělávacích kurzů, z důvodu sebevzdělávání a získávání informací o problematice
obce. Získané informace představitelům obce umožní plnit své funkce co
nejefektivněji.
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6 Závěry a doporučení
Cílem této bakalářské práce bylo charakterizovat obec Nepolisy a analyzovat

současnou marketingovou situaci v obci. Tento cíl byl naplněn prostřednictvím
dílčích celků, mezi které patří zmíněné projekty obce, komunikační strategie
obce, vytvořená SWOT analýza a dotazníkové šetření provedené na občanech obce
Nepolisy.

Práce byla rozdělena do dvou základních částí, kterými je část teoretická
a následně část praktická.

V první výše zmíněné části se autor práce věnoval pojmům úzce spojených
s touto prací. Teoretická část nastínila několik pojmů, byl zde vysvětlen pojem
marketing, jeho historie a dále pak jednotlivé části marketingu, kterými jsou:
marketing obce, marketingové prostředí obce, marketingová strategie obce
a marketingový a komunikační mix obce.

Druhá (praktická) část bakalářské práce se věnovala vlastnímu výzkumu,
který odpovídal na jednotlivé výzkumné otázky. Na úvod této části je stručně
zmíněna charakteristika obce Nepolisy. Údaje pro charakteristiku obce autor čerpal
z tištěných i elektronických zdrojů obce, mezi které patří i územní plán obce
Nepolisy. Následně bylo popsáno 5 vybraných projektů, které obec realizuje, byly
v nedávné době realizovány nebo budou v nejbližší době realizovány. Tyto projekty
autor vybral podle důležitosti k aktuálnímu tématu práce. V návaznosti
za popsanými projekty obce se autor zaměřil na komunikační mix obce, ve kterém
jsou zmíněny prostředky, díky kterým obec komunikuje s občany Nepolis.
Informovanost v obci je na vysoké úrovni. Informace poskytuje několika způsoby a
neustále se tyto informace snaží aktualizovat. Předposlední věnovanou částí v práci
je SWOT analýza, díky které bylo možné určit silné a slabé stránky obce. Za silné
stránky lze jednoznačně považovat polohu obce a dobře fungující spolky a sdružení.
Naopak za slabé stránky lze považovat velmi špatné pozemní komunikace
a nedostatečnou zdravotní péči, za kterou občané musí dojíždět do nedalekých měst.

Poslední a zároveň za nejhlavnější část praktické části lze považovat online
dotazníkové šetření, které bylo provedeno na obyvatelích. Dotazníkové šetření
obsahovalo celkem 20 otázek a zúčastnilo se ho celkem 124 respondentů, z nichž
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bylo 121 obyvatelů. Mezi otázky s nejhoršími výsledky patří nedostatek kontejnerů
na tříděný odpad v obci nebo nedostatečná zdravotní péče. Jako řešení pro
nedostatek kontejnerů na tříděný odpad autor doporučuje umístění více kontejnerů
a jejich lepší rozmístěný po celé obci nebo častěji vyvážet kontejnery na tříděný
odpad. Výstup tohoto šetření sloužil k zodpovězení několika důležitých výzkumných
otázek. Návrhy v této kapitole mohou sloužit k inspiraci pro zastupitelstvo.

Bakalářská práce odpověděla na výzkumné otázky a podala představitelům
obce doporučení pro rozvoj obce Nepolisy. Za hlavní přínos bakalářské práce lze
považovat výzkum, který byl proveden dotazníkovým šetřením a dokázal tak nejvíce
přiblížit názory obyvatel a zároveň poukázal na nedostatky a přinesl řadu důležitých
doporučení. Realizace těchto doporučení od obyvatel může obci zvýšit prestiž. Autor
práce doporučuje obci Nepolisy a jejím představitelům provádět dotazníkové
šetření častěji, neboť to jsou cenné informace pro rozvoj obce.
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Príloha č. 1
