POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Pavel Vejvoda

Název práce: Charakteristika a marketingová strategie obce Nepolisy

Autor posudku: Pavel Bachmann

Cíl práce: Poukázat na výhody a nevýhody obce Nepolisy a navrhnout jejich zlepšení a usnadnění pro její lepší požadovanou image

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Softwarem zjištěná podobnost je zanedbatelná a činí 2 %. Všechny zaznamenané podobnosti jsou řádně ocitovány.

Dílčí připomínky a náměty:

Předložená bakalářská práce Pavla Vejvody je zaměřena na marketingovou strategii vybrané obce. Text je zpracován v rozsahu 69 stran (včetně příloh).

K práci mám následující připomínky:

- Cíl práce (viz kapitola 2) je autorem identifikován stylisticky kostrbatě a nepřiliš jasně, což částečně napравuje formulace výzkumných otázek. Dotazníkové šetření není cílem, ale je to jen metoda. Cílem je zmíněná spokojenost obyvatel.
- Teoretická část využívá pouze omezené množství zdrojů, kvalitní časopisecké zdroje jsou bohužel výjimkou.

- Dotazník je navržen celkem správně. Bohužel pro některé otázky respondenti využívali Likertovu škálu, zatímco pro jiné odpovídali pouze ano nebo ne. Tento fakt zhoršuje možnost následného srovnání spokojenosti v jednotlivých oblastech.
- V rámci shrnutí výsledků autor správně vytvořil kontingenční tabulky pro propojení kategorizačních otázek s výsledky v oblasti spokojenosti. Nicméně tuto interpretaci je vhodnější provádět také v relativních hodnotách, protože tak výsledek není zkreslen počtem osob zařazených do šetření v jednotlivých (například věkových) skupinách.
- Výsledky v grafech je vhodnější řadit dle dosažených hodnot a uvádět také hodnoty.

Formálně práce obsahuje spíše stylistické nepřesnosti, gramatické chyby jsou ojedinělé. Ostatní formální náležitosti jsou velmi dobře splněny.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Konstatuji, že autor prokázal schopnost pracovat samostatně. Přes zmíněné nedostatky je práce zpracována na dobré úrovni a má svůj praktický přínos. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Proveďte vyhodnocení spokojenosti podle věkových skupin a délky života v obci.
2. Identifikujte tři oblasti, ve kterých jsou občané nespokojeni a navrhněte možná řešení.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 13. května 2021

podpis